

SE Vind A/S
Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 34224471

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2019

Dirigent

Navn: Jens Erik Platz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SE Vind A/S
Edison Park 1
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 34224471
Stiftet: 06.02.2012
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Gert Vinther Jørgensen, formand
Lars Bo Jensen
Jan Vorup Nielsen

Direktion

Jan Vorup Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive vindmøller via ejerskabet i vindfonden SE Blue Renewables K/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 20.204 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(50)	(53)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		30.702	12.125
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.178)</u>	<u>(1.708)</u>
Resultat før skat		29.474	10.364
Skat af årets resultat	2	<u>(9.270)</u>	<u>10.247</u>
Årets resultat		<u>20.204</u>	<u>20.611</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>20.204</u>	<u>20.611</u>
		<u>20.204</u>	<u>20.611</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		181.465	171.721
Udskudt skat	5	<u>0</u>	<u>13.872</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>181.465</u>	<u>185.593</u>
Anlægsaktiver		<u>181.465</u>	<u>185.593</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>6.860</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>6.860</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>104</u>	<u>157</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.964</u>	<u>157</u>
Aktiver		<u>188.429</u>	<u>185.750</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500	500
Overført overskud eller underskud		95.671	91.814
Egenkapital		96.171	92.314
Udskudt skat	5	769	0
Hensatte forpligtelser		769	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.489	93.436
Kortfristede gældsforpligtelser		91.489	93.436
Gældsforpligtelser		91.489	93.436
Passiver		188.429	185.750
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	91.814	92.314
Øvrige egenkapitalposter	0	(20.958)	(20.958)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	4.611	4.611
Årets resultat	0	20.204	20.204
Egenkapital ultimo	500	95.671	96.171

Øvrige egenkapitalposter består af dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter via egenkapitalen i associerede virksomheder.

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.176	1.206
Øvrige finansielle omkostninger	<u>2</u>	<u>502</u>
	<u>1.178</u>	<u>1.708</u>
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	19.252	(6.726)
Regulering vedrørende tidligere år	(3.122)	(3.521)
Refusion i sambeskatning	<u>(6.860)</u>	<u>0</u>
	<u>9.270</u>	<u>(10.247)</u>
	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	289.980	13.872
Afgange	<u>0</u>	<u>(13.872)</u>
Kostpris ultimo	<u>289.980</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	(118.259)	0
Egenkapitalreguleringer	(20.958)	0
Andel af årets resultat	<u>30.702</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(108.515)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>181.465</u>	<u>0</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
SE Blue Renewables K/S	København	K/S	50,0
SE Blue Renewables GP ApS	København	ApS	50,0

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1	500
	500		500

	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
5. Udskudt skat		
Finansielle anlægsaktiver	30.168	19.804
Fremførbare skattemæssige underskud	(29.399)	(33.676)
	769	(13.872)

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2018 68.938 t.kr.

Selskabets hæftelse i SE Blue Renewables K/S udgør 400 mio.kr. Heraf er indbetalt 290 mio.kr. og resthæftelsen udgør 110 mio.kr.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

- SYD ENERGI Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)
- SE a.m.b.a., Esbjerg (ultimativt moderselskab)

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N
